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”Mekin olemme tehneet oman jälkemme” – Kirjapuiston kulttuurimaiseman tarina talteen 

Sastamalan seudun museo dokumentoi vuosittain historiaa talteen yhdessä eri yhteistyökumppanien 
kanssa. Museon kuudes kyläkumppani on Mouhijärvi-Seura ja yhteisenä tallennusaiheena on Mouhijärven 
Uotsolassa sijaitseva Kirjapuisto. 

”Olisihan meillä monta vastaavanlaista, kiinnostavaa aihetta. Mutta tämä on keskeisellä paikalla, vanhaa 
Mouhijärven keskustaa, kaikki tuntevat paikan. Tärkeä paikka myös kulttuurin ja sivistyksen kannalta”, 
kertovat Mouhijärvi-Seuran aktiivit.  

Vuonna 2021 Mouhijärvi-Seuran ja neljän muun paikallisen yhteisön talkoolaiset raivasivat siistiksi Uotsolan 
vanhan kansakoulun ja sitä ympäröivän kiviaidan puskittuneen tienoon. Teko huomioitiin Pirkanmaan 
vuoden maisemateko -kilpailun voitolla. ”Nyt saadaan tallennettua vanhoja tarinoita ja kuvia, mutta myös 
tätä päivää – mekin olemme tehneet oman jälkemme. Ympäristö on muuttunut paljon ja saadaan 
kiinnostava historia näkyviin myös uusille sukupolville”, Mouhijärvi-Seurassa iloitaan. 

Kirjapuiston kulttuurimaisema 

Kirjapuisto rakennuksineen kuuluu osana Uotsolaa Pirkanmaan maakunnallisesti arvokkaiden 
rakennettujen kulttuuriympäristöjen joukkoon. ”Vuonna 1879 rakennettu koulurakennus on tietysti tärkeä. 
Onhan se merkki kestävästä puurakentamisesta ja kierrätystäkin, kun on rakennettu vanhan kirkon 
hirsistä”, Mouhijärveltä kerrotaan. Uotsolan kansakoulun historia ulottuu kauas, mutta on myös 
lähihistoriaa. Koulua käytetään yhä opetus- ja harrastustoimintaan.  

Modernia puurakentamista Kirjapuistossa edustaa vuonna 2007 valmistunut kirjasto, jonka suunnitelma on 
Tampereen teknillisen yliopiston arkkitehtiosaston ja Mouhijärven kunnan järjestämän opiskelijakilpailun 
tuotos. Tunnelmallinen puukoulu, moderni kirjastorakennus ja uudistettu puistoalue toiminta- ja 
leikkipuistoineen kokoavat yhteen kaiken ikäistä väkeä. 

Kesäkuussa Kirjapuistoon 

Kyläkumppanuus koostuu museon ja kyläkumppanin yhteistyöllä järjestämistä yleisötapahtumista. 
Kirjapuiston kulttuurimaisemaan syvennytään Kirjapuiston alueella järjestettävässä Perinnepäivässä 
sunnuntaina 11.6.2023 kello 14 alkaen.  

Perinnepäivän asiantuntijavieraana kuullaan Pirkanmaan maakuntamuseon arkeologia Vadim Adelia, joka 
kertoo kulttuurimaiseman merkityksestä. Ohjelma jatkuu Sastamalan seudun museon Topoteekkityöpajalla, 
johon yleisön toivotaan tuovan omia valokuviaan ja mahdollista muuta aineistoa Kirjapuiston historiaan ja 
nykyhetkeen liittyen. Työpajassa aineisto liitetään soveltuvilta osin museon kokoelmiin, digitoidaan ja 
julkaistaan verkkoarkisto Topoteekissa. Verkkoarkiston aarteisiin voi tutustua osoitteessa 
sastamala.topoteekki.fi. 

Elokuussa Kirjapuiston tallennus- ja dokumentointityö jatkuu toisella Topoteekki-työpajalla. Lisäksi aihe on 
esillä syksyllä museon Kulttuuritorstai-tapahtumissa. 

Sastamalan seudun museon Kyläkumppanit: 

• 2018 Keikyän Museo- ja Kotiseutuyhdistys: Sarvikampa 

• 2019 Lantulan seudun Kyläyhdistys: Lantulan saha 

• 2020 Vammalan Karjalaseura ja Vpl. Pyhäjärvi-Säätiö: Viipurin läänin Pyhäjärven kirkonseutu ja 
kylät 

• 2021 Tyrvään seudun Kotiseutuyhdistys: Vammalan kioskit 

https://sastamala.topoteekki.fi/


• 2022 Kaukolan Kyläseura: Liekosaari ja Hiukkasaari 

• 2023 Mouhijärvi-Seura: Kirjapuiston kulttuurimaisema 

 

Lisätietoja: Emma Kurki, emma.kurki@pukstaavi.fi, 050 313 1416. 

 

 

Kirjapuiston kulttuurimaisemassa uusi ja vanha kohtaavat toisensa. 

Kuva: Sastamalan seudun museo 

 

 

Museon kyläkumppanitoiminta yhdistää ihmisiä eri puolilla Sastamalaa. Huhtikuussa 2022 kokoonnuttiin 
Kaukolan Kylätalolle kokoamaan tietoa ja muistoja Liekosaareen ja Hiukkasaareen liittyen.  

Kuva: Sastamalan seudun museo 
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